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____________________________________________________________Bezug:

Untergestell:

Bitte geben Sie den Beizton an, falls Sie Teller D gewählt haben:
Wildeiche 58/617
 (natur geölt)
Wildeiche 58/681
 (bianco)

Buche 43/ ________
(BZT lt. Beiztonkarte)

Wildeiche 58/017
 (natur lack.)

Holzteller mit Edel-
stahlring

Teller in Edel-
stahloptik

Sternfuß in pulverb. 
Anthrazit

Sternfuß in Edel-
stahloptik

D N U V

Teller in pulverb. 
Anthrazit

O

manuell

Rücken mit Gas-
druck, getrennte 
Verstellung von 

Rücken und Fußteil

Elektro
1-motorig

Rücken und Fußteil 
elektrisch verstellbar

Elektro
2-motorig

getrennte elektri-
sche Verstellung von 
Rücken und Fußteil

Akku mit Ladest.:      Ersatz-Akku:

Silber       0920 90 XXX      0920 91 XXX
Anthrazit           90 ZXX               91 ZXX

Überzug in Stoff       0920 93 X11
Überzug in Leder               93 X41

Akku:

Zusatzausstattung:

Sitz- und Rückenheizung - Z10 elektrische Kopfteilverstellung - Z60

Luftkammern-Massage - Z81

Kombination Zusatzausstattung:

elektr. Kopfteilverstellung + 
Sitz- und Rückenheizung - Z70

elektr. Kopfteilverstellung + 
Luftkammern-Massage - Z82

Folgende Zusatzausstattungen sind bei diesem Modell möglich:

Aus technischen Gründen können nur folgende Zusatzausstattungen kombiniert werden:



2023/01

Rücken „echt“ = Preise in Fettdruck
Rücken „unecht“ = Preise in Magerdruck

Alle elektrischen Varianten optional mit außenliegendem Akku erhältlich (1 Akku je Variante).
Akku mit Ladestation Silber Modell 0920 90 XXX
 Anthrazit  90 ZXX
Ersatz-Akku (ohne Ladestation) Silber Modell 0920 91 XXX
 Anthrazit  91 ZXX
passender Überzug für Akku Stoff Modell 0920  93 X11
 Leder  93 X41

• mit Höhenverstellung: individuelle Einstellung der Sitzhöhe 
von 44cm bis 50cm und Höhe von 111cm bis 117cm

• Breite der Ausf. „U“ und „V“ entspricht nicht der Gesamtbreite (Sternfußbrei-
te + 3cm)

• Kombination Zusatzausstattung: 
Luftkammern-Massage (Z81) und Sitz- und Rückenheizung (Z10) sind nicht 
miteinander kombinierbar! 
elektr. Kopfteilverstellung (Z60) + Sitz- und Rückenheizung (Z10) = Z70 
elektr. Kopfteilverstellung (Z60) + Luftkammern-Massage (Z81) = Z82

Heizung (10)
Aufpreis:
elektr. Kopfteilver-
stellung (60)
Aufpreis:

Luft.-Massage (81)
Aufpreis:

Bitte folgende Punkte auf Ihrem Auftag angeben:
• Sitz: Superlastic soft, med oder plus (Federkern)
• Rückenspannteil: echt
• Holzteller D: 43 Buche 
(BZT lt. Beiztonkarte) 58 Wildeiche (017, 617, 681)

Modellinformation:
• Verarbeitung: leger
• für Streifen-, Karo-, Mohair- und Rapportstoffe nicht geeignet
• Kontrastziernähte möglich (siehe Kollektion)
• Rücken: Superlastic
• Rückenauflage: Poly-Softschaum
• Hochlehner
• alle elektr. Var. mit Magnethalterung für Handschalter (v. vorne ges. links)

B/T/H ca.
Sitzh/Sitzt ca.
Sitzbreite ca.
Gesamth./-t.ca.
Ges.breite ca.

St
of

f
Le

de
r

 4,05 4,05 4,05 4,05 4,05 4,05 4,05 4,05 4,05 4,05
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          

          
          
          
          
          
          
          
          
          

Stoffverbrauch

Fremdstoff
08
09
10
11
12
13
14
15
16
18
20
24
30
33

18
22
24
27
31
33
35
45

 31 D 31 N 31 O 31 U 31 V 41 D 41 N 41 O 41 U 41 V
          
          
 72/86/111 72/86/111 72/86/111 72/86/111 72/86/111 72/86/111 72/86/111 72/86/111 72/86/111 72/86/111
 44/54 44/54 44/54 44/54 44/54 44/54 44/54 44/54 44/54 44/54
 48 48 48 48 48 48 48 48 48 48
 -/162 -/162 -/162 -/162 -/162 -/162 -/162 -/162 -/162 -/162
          

Relax-Sessel

• Fußteil man.
• Rücken mit 

Gasdruckfeder
• Kopfteil man.
• Holzteller mit 

Edelstahlring

Relax-Sessel

• Fußteil man.
• Rücken mit 

Gasdruckfeder
• Kopfteil man.
• Teller in Edel-

stahloptik

Relax-Sessel

• Fußteil man.
• Rücken mit 

Gasdruckfeder
• Kopfteil man.
• Teller in pul-

verb. Anthrazit

Relax-Sessel

• Fußteil man.
• Rücken mit 

Gasdruckfeder
• Kopfteil man.
• Sternfuß in 

Edelstahloptik

Relax-Sessel

• Fußteil man.
• Rücken mit 

Gasdruckfeder
• Kopfteil man.
• Sternfuß in pul-

verb. Anthrazit

Relax-Sessel
Elektro

• 1-motorig
• Fußteil elektr.
• Rücken elektr.
• Kopfteil man.
• Holzteller mit 

Edelstahlring

Relax-Sessel
Elektro

• 1-motorig
• Fußteil elektr.
• Rücken elektr.
• Kopfteil man.
• Teller in Edel-

stahloptik

Relax-Sessel
Elektro

• 1-motorig
• Fußteil elektr.
• Rücken elektr.
• Kopfteil man.
• Teller in pul-

verb. Anthrazit

Relax-Sessel
Elektro

• 1-motorig
• Fußteil elektr.
• Rücken elektr.
• Kopfteil man.
• Sternfuß in 

Edelstahloptik

Relax-Sessel
Elektro

• 1-motorig
• Fußteil elektr.
• Rücken elektr.
• Kopfteil man.
• Sternfuß in pul-

verb. Anthrazit
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Rücken „echt“ = Preise in Fettdruck
Rücken „unecht“ = Preise in Magerdruck

Alle elektrischen Varianten optional mit außenliegendem Akku erhältlich (1 Akku je Variante).
Akku mit Ladestation Silber Modell 0920 90 XXX
 Anthrazit  90 ZXX
Ersatz-Akku (ohne Ladestation) Silber Modell 0920 91 XXX
 Anthrazit  91 ZXX
passender Überzug für Akku Stoff Modell 0920  93 X11
 Leder  93 X41

• mit Höhenverstellung: individuelle Einstellung der Sitzhöhe 
von 44cm bis 50cm und Höhe von 111cm bis 117cm

• Breite der Ausf. „U“ und „V“ entspricht nicht der Gesamtbreite (Sternfußbrei-
te + 3cm)

• Kombination Zusatzausstattung: 
Luftkammern-Massage (Z81) und Sitz- und Rückenheizung (Z10) sind nicht 
miteinander kombinierbar! 
elektr. Kopfteilverstellung (Z60) + Sitz- und Rückenheizung (Z10) = Z70 
elektr. Kopfteilverstellung (Z60) + Luftkammern-Massage (Z81) = Z82

Heizung (10)
Aufpreis:
elektr. Kopfteilver-
stellung (60)
Aufpreis:

Luft.-Massage (81)
Aufpreis:

Bitte folgende Punkte auf Ihrem Auftag angeben:
• Sitz: Superlastic soft, med oder plus (Federkern)
• Rückenspannteil: echt
• Holzteller D: 43 Buche 
(BZT lt. Beiztonkarte) 58 Wildeiche (017, 617, 681)

Modellinformation:
• Verarbeitung: leger
• für Streifen-, Karo-, Mohair- und Rapportstoffe nicht geeignet
• Kontrastziernähte möglich (siehe Kollektion)
• Rücken: Superlastic
• Rückenauflage: Poly-Softschaum
• Hochlehner
• alle elektr. Var. mit Magnethalterung für Handschalter (v. vorne ges. links)

B/T/H ca.
Sitzh/Sitzt ca.
Sitzbreite ca.
Gesamth./-t.ca.
Ges.breite ca.
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Relax-Sessel
Elektro

• 2-motorig
• Fußteil elektr.
• Rücken elektr.
• Kopfteil man.
• Sternfuß in pul-

verb. Anthrazit

Relax-Sessel
Elektro

• 2-motorig
• Fußteil elektr.
• Rücken elektr.
• Kopfteil man.
• Sternfuß in 

Edelstahloptik

Relax-Sessel
Elektro

• 2-motorig
• Fußteil elektr.
• Rücken elektr.
• Kopfteil man.
• Teller in pul-

verb. Anthrazit

Relax-Sessel
Elektro

• 2-motorig
• Fußteil elektr.
• Rücken elektr.
• Kopfteil man.
• Teller in Edel-

stahloptik

Relax-Sessel
Elektro

• 2-motorig
• Fußteil elektr.
• Rücken elektr.
• Kopfteil man.
• Holzteller mit 

Edelstahlring
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Stoffverbrauch

Fremdstoff
08
09
10
11
12
13
14
15
16
18
20
24
30
33

18
22
24
27
31
33
35
45

     
     
     
     
     
     
     
     
     

 4,05 4,05 4,05 4,05 4,05
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     


